
                                                                            
  

Istituto Comprensivo Statale “Rachel Behar”  
Sede: via Mezzano, 41  28069 Trecate (NO)  tel. 0321-71158 - Fax 0321730126 

e-mail: noic82900g@istruzione.it  pec: noic82900g@pec.istruzione.it Codice 

Ministeriale noic82900g - Codice Fiscale 94068640039  
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado dei Comuni di Sozzago e Trecate  

DECRETO N. 971 

                              Trecate (No), 30/05/2023 

  

                  A tutto il personale   

                  Ai Sigg. genitori   

                  Ai fascicoli personali degli   

                  interessati   

                  Agli atti della scuola   

                  All’ALBO  

                  Agli Atti  

                                                                                             

OGGETTO: Decreto di nomina ora per allora della componente docente del Comitato 

per la valutazione dei docenti – triennio 2021– 2024.  

Constatato che non è stato trovato il decreto di costituzione del Comitato di valutazione 

dei docenti e ritenendolo necessario: 

  

VISTO  l’art. 11 del T.U. di cui al D.lgs. 16 aprile 1994, n. 297 come sostituito dai commi 

da 125 a 128 dell’art. 1 della Legge 13 luglio 2015, n. 107;  

VISTO  il comma 117 dell’art. 1 della Legge 13 luglio 2015, n. 107, che stabilisce le 

modalità di valutazione del personale ed educativo in periodo di formazione e 

di prova;  

VISTO  il comma 126 dell’art. 1 della Legge 13 luglio 2015, n. 107, relativo al fondo 

istituito presso il MIUR per la valorizzazione del merito del personale docente  

VISTO  il comma 127 dell’art. 1 della Legge 13 luglio 2015, n. 107 in base al quale il 

dirigente scolastico, sulla base dei criteri individuati dal comitato per la 

valutazione dei docenti, assegna annualmente al personale docente una 

somma del fondo di cui al comma 125 sulla base di motivata valutazione;  

VISTO   il comma 128 dell’art. 1 della Legge 13 luglio 2015, n. 107, che stabilisce la 

destinazione del bonus e ne chiarisce la natura di retribuzione accessoria;  

VISTO  il comma 129 dell’art. 1 della Legge 13 luglio 2015, n. 107, che sostituisce l’art. 

11 del T.U. di cui al D.lgs. 16 aprile 1994, n. 297 ai commi da 1 a 5 ridefinendo 

la durata, i compiti, la composizione e le funzioni del comitato per la valutazione 

dei docenti;  





VISTO  la deliberazione n. 16 del Collegio dei docenti del 17/05/2022 con la quale 

vengono designati n. 2 docenti, scelti dal Collegio dei docenti, in qualità di 

componenti del comitato per la valutazione dei docenti, ai sensi del comma 129 

dell’art. 1 della Legge 13 luglio 2015, n. 107;  

VISTO  la deliberazione n. 25 del Consiglio d’Istituto del 10/05/2022 con la quale 

vengono designati n. 1 docente  scelto dal Consiglio d’Istituto, in qualità di 

componenti del comitato per la valutazione dei docenti,  ai sensi del comma 

129 dell’art. 1 della Legge 13 luglio 2015, n. 107;  

  

     

DECRETA  

  

il comitato per la valutazione dei docenti di questa Istituzione scolastica per il triennio 

2021-2024 è così composto:   

 

1 Ins. te Impalà Maria Rita Ausilia (docente designata dal Collegio dei docenti)   

2 Ins. te Barletta Concetta (docente designata dal Collegio dei docenti)   

3 Ins. te Maria Rosa  (docente designata dal Consiglio d’Istituto)   

 

  

  

 Ai sensi del disposto del comma citato, il Comitato individua i criteri per la 

valorizzazione dei docenti sulla base:   

a) della qualità dell'insegnamento e del contributo al miglioramento dell'istituzione 

scolastica, nonché del successo formativo e scolastico degli studenti;   

b) dei risultati ottenuti dal docente o dal gruppo di docenti in relazione al 

potenziamento delle competenze degli alunni e dell'innovazione didattica e 

metodologica, nonché della collaborazione alla ricerca didattica, alla 

documentazione e alla diffusione di buone pratiche didattiche;   

c) delle responsabilità assunte nel coordinamento organizzativo e didattico e nella 

formazione del personale.   

  

Il comitato di valutazione,  esprimerà altresì il proprio parere sul superamento del 

periodo di formazione e di prova per il personale docente. A tal fine il comitato (ai sensi 

del punto 4 del comma 129 citato) risulta composto dal dirigente scolastico, che lo 

presiede, dai docenti membri effettivi ed è integrato dal docente (o dai docenti) a cui 

sono affidate le funzioni di tutor.   

Il presente decreto ha decorrenza immediata e perdura, entro il triennio, fino al 

permanere dei requisiti previsti dalla vigente normativa e lo stesso vale anche come 

nomina. 

  

  

  

Il Dirigente Scolastico  

Prof.ssa Maria Zeccato  
Firma autografa sostituita a mezzo 

stampa, ex art. 3, co 2, D. 

Lgs. 39/93.     

  


